Ventile und Elektromagnetventile
mit "NAMUR" Flanschanschluss
Komponenten und Systeme für die Automation
Ventile und Elektromagnetventile mit “NAMUR” Flanschanschluss
Abmessungen und technische Informationen werden nur zu Informationszwecken zur
Verfügung gestellt und können ohne vorherige Ankündigung geändert werden
Ventile und Elektromagnetventile mit “NAMUR” Flanschanschluss

Max. Anzugsmoment der
Verschraubungen: 9 N/m
Bestellbeispiel Modell
technische Daten
Medium Durchfluss (Nl/min)
bei 6 bar mit ∆p=1 bar
Bertriebsdruck max
(bar)
Nennweite
(mm)
Anschlüsse Temperatur
°C
514.F.00.B Standard gefilterte Druckluft, bei
Verwendung geölter
Druckluft ist dies konti-
nuierlich sicher zu
stellen
1100 10 8 G1/4"
--10 bis +50
514.F.00.BLT LT niedrig Temperatur Ventile -30 bis +50
X514.F.00.B ATEX -20 bis +40
beidseitig elektrisch betätigt (bistabil) 4/2
5/2
Bestellnummer
m514.f.00.35.to
m
Modell
   = Standardventil
X = ATEX Ventil
f
Funktion
42=4/2 Wege
52=5/2 Wege
t
Spannung
B04=12 VDC
B05=24 VDC
B09=24 VDC (2W)
B56=24V (50-60 Hz)
B57=110V (50-60 Hz)
B58=230 V (50-60 Hz)
C04=12 VDC
C05=24 VDC
C09=24 VDC (2W)
C56=24V (50-60 Hz)
C57=110V (50-60 Hz)
C58=230 V (50-60 Hz)
F04=12 VDC
F05=24 VDC
F56=24V (50-60 Hz)
F57=110V (50-60 Hz)
F58=230 V (50-60 Hz)
o
Temperaturoptionen
    = Standard (-10 bis +50°C)
    = ATEX (-30 bis +50°C)
LT= niedrig Temperatur (-20 bis +40°C)
"LT" und "ATEX" Betätigung sind nicht mit MF Magnetspulen lieferbar
Gewicht 410 g

Max. Anzugsmoment der Verschraubungen: 9 N/m
Gewicht 325 g
Bestellbeispiel Modell
technische Daten
Medium Durchfluss (Nl/min)
bei 6 bar mit ∆p=1 bar
max. Arbeitsdruck (bar) Nennweite (mm) Anschlüsse Temperatur
°C
514.F.00.BT Standard gefilterte Druckluft, bei
Verwendung geölter
Druckluft ist dies konti-
nuierlich sicher zu
stellen
1100 10 8 G1/4"
-10 bis +50
514.F.00.BTLT LT niedrig Temperatur Ventile -30 bis +50
X514.F.00.BT ATEX -20 bis +40
 Universalventil
Bestellnummer
m514.92.00.B.to
m
Modell
   = Standardventil
X = ATEX Ventil
B
Betätigung
16= pneumatisch - Luftfederrückstellung (differential)
18= pneumatisch - pneumatisch
19= pneumatisch - Federrückstellung
35=beidseitig elektrisch betätigt (bistabil)
36=elektrisch - Luftfederrückstellung (differential)
39=elektrisch-Federrückstellung
t
Spannung
B04=12 VDC
B05=24 VDC
B09=24 VDC (2W)
B56=24V (50-60 Hz)
B57=110V (50-60 Hz)
B58=230 V (50-60 Hz)
C04=12 VDC
C05=24 VDC
C09=24 VDC (2W)
C56=24V (50-60 Hz)
C57=110V (50-60 Hz)
C58=230 V (50-60 Hz)
F04=12 VDC
F05=24 VDC
F56=24V (50-60 Hz)
F57=110V (50-60 Hz)
o
Temperaturoptionen
    = Standard (-10 bis +50°C)
    = ATEX (-20 bis +40°C)
LT= niedrig Temperatur (-30 bis +50°C)
"LT" und "ATEX" Betätigung sind nicht mit MF Magnetspulen lieferbar
Gewicht 405 g

min. Steuerdruck 2,5 bar
Max. Anzugsmoment der Verschraubungen: 9 N/m
Bestellbeispiel Modell
technische Daten
Medium Durchfluss (Nl/min)
bei 6 bar mit ∆p=1 bar
Bertriebsdruck max
(bar)
Nennweite
(mm)
Anschlüsse Temperatur
°C
515.52.00.B Standard gefilterte Druckluft, bei
Verwendung geölter
Druckluft ist dies konti-
nuierlich sicher zu
stellen
1100 10 8 G1/4"
-10 bis +50
515.52.00.BLT LT niedrig Temperatur Ventile -30 bis +50
X515.52.00.B ATEX -20 bis +40
beidseitig elektrisch betätigt (bistabil)
Bestellnummer
m515.52.00.35.to
m
Modell
   = Standardventil
X = ATEX Ventil
t
Spannung
B04=12 VDC
B05=24 VDC
B09=24 VDC (2W)
B56=24V (50-60 Hz)
B57=110V (50-60 Hz)
B58=230 V (50-60 Hz)
C04=12 VDC
C05=24 VDC
C09=24 VDC (2W)
C09=24 VDC (2W)
C56=24V (50-60 Hz)
C57=110V (50-60 Hz)
C58=230 V (50-60 Hz)
F04=12 VDC
F05=24 VDC
F56=24V (50-60 Hz)
F57=110V (50-60 Hz)
F58=230 V (50-60 Hz)
o
Temperaturoptionen
     = Standard (-10 bis +50°C)
    = ATEX (-20 bis +40°C)
LT=niedrig Temperatur(-30 bis +50)
"LT" und "ATEX" Betätigung sind nicht mit MF Magnetspulen lieferbar
Gewicht 415 g
min. Steuerdruck 2,5 bar
Max. Anzugsmoment der Verschraubungen: 9 N/m
Bestellbeispiel Modell
technische Daten
Medium Durchfluss (Nl/min)
bei 6 bar mit ∆p=1 bar
Bertriebsdruck max
(bar)
Nennweite
(mm)
Anschlüsse Temperatur
°C
515.52.00.35.T Standard gefilterte Druckluft, bei
Verwendung geölter
Druckluft ist dies konti-
nuierlich sicher zu
stellen
1100 10 8 G1/4"

min. Steuerdruck 2,5 bar
Max. Anzugsmoment der Verschraubungen: 9 N/m
Bestellbeispiel Modell
technische Daten
Medium Durchfluss (Nl/min)
bei 6 bar mit ∆p=1 bar
Bertriebsdruck max
(bar)
Nennweite
(mm)
Anschlüsse Temperatur
°C
515.52.00.B.T Standard gefilterte Druckluft, bei
Verwendung geölter
Druckluft ist dies konti-
nuierlich sicher zu
stellen
1100 10 8 G1/4"
-10 bis +50
515.52.00.B.TLT LT niedrig Temperatur Ventile -30 bis +50
X515.52.00.B.T ATEX -20 bis +40
14Abmessungen und technische Informationen werden nur zu Informationszwecken zur Verfügung gestellt und können ohne vorherige Ankündigung geändert werden
5/2, G1/4"
Ventile und Elektromagnetventile Serie 515 "NAMUR"
D
R
U
C
K
LU
FT
S
TE
U
E
R
U
N
G
PneumaxNews 095 Serie 500_DE_Namur.book  Page 15  Thursday, January 23, 2020  10:34 AM
15 Abmessungen und technische Informationen werden nur zu Informationszwecken zur Verfügung gestellt und können ohne vorherige Ankündigung geändert werden
PNEUMAX S.p.A.
Via Cascina Barbellina, 10
24050 Lurano (BG) - Italy
P. +39 035 41 92 777
D
.N
W
.9
5-
D
E
-R
E
V
.A
-0
1/
2
0
2
0
PNEUMAX GmbH
63571 Gelnhausen - Germany
Tantalstraße 4
P. +49 (0) 6051 9777 0